
9شنبه 17 �� 1401 - شما�� 12446 -  سا	 چهل � چها��

�گهى فر�خو�� مناقصه نوبت ���
شما�� : 1401-104

��بايجا� شـرقي ��نظر���� پر�ژ� خريد 6 قلم سـوييچ � �  شـركت گا! �سـتا� 
ساير تجهيز�) حفاظت �لكتر�نيك �� �! طريق سامانه تد��كا) �لكتر�نيكى ��لت 

به ���> www.setadiran.ir  ، � به پيمانكا� �يصلا8 ��گذ�� نمايد.
   بدين منظو��!كليه شـركتها? سـا!ند�/تأمين كنند� معتبر ����? مجو! فعاليت ، 
 �  Eفو Fتائيد صلاحيت �! سـا!ما� حر�سـت �!��) نفت � تو�نايى تامين �قلا �
تهيه تضمين شـركت ��فر�يند ��جاJ كا� طبق �يين نامه تضمين معاملا) ��لتى 
به مبلغ -/000/000/ 6/000(شش ميليا�� �ياQ) �عو) مى نمايد حد�كثر تا 10 
�ما�گي كتبي خو� �� ، � فرF ها?  Fگهى، �علا���! پس �! �نتشـا� نوبت ��F �ين 
 � Yتكميل شـد� پرسشـنامه ��!يابى (كيفى تامين كننـدگا� كالا) � تصوير مد��
مسـتند�) مند�\ �� فرF ��!يابى �� �! طريق سـامانه تد��كا) �لكتر�نيكى ��لت 

��ساQ نمايند.
� قيد ��ضمنا" ���سـنا� مناقصه تو+يعى ، تا�يخ تحويل پاكا� �گشايش پيشنها
گر�يد� �سـت . مناقصه گر�� بايد �� سامانه تد��كا� �لكتر�نيكى ��لت ثبت 

نا<  � گو�هى �مضا; �لكتر�نيكى �� ��يافت نمايند.
تلفن 34496274 � 041-34448095

���نگا� 041-34447089
���بط عمومي شركت گا+ شناسه �گهى: 1436645

�ستا� ��Mبايجا� شرقي

سـا+ما� حمل � نقل �يلى شهر���; شـير�+ �� نظر ���� نسـبت به خريد 8 عد� سركابل 
 c!پسـت ��نشـگا� به پسـت نما Qتصا� cگا!? � 36 عد� مفصل 66 كيلو�لت مو�� نيا! بر�
متر� شير�! به شما�� (سيستمى) 2001095611000026 با �ستفا�� �! �عتبا��) طر8 ها? 
تملك ����يى ها?  سرمايه �? � به �ستنا� قانو� برگز��? مناقصا) �! طريق مناقصه عمومى 

�� مرحله �? �قد�F نمايد. 
بديـن منظو� �! كليه شـركت ها? توليد? ����? پر��نه بهـر� بر���? معتبر �! �!��) صنعت، 
 Jموضو Fمعـد� � تجـا�) � نمايندگي �سـمي توليدكنندگا� ���پايـي �� !مينه تاميـن �قلا
 hيد تا ظر�مناقصه � به همر�� ���ئه گو�هينامه تاييد صلاحيت �يمني معتبر، �عو) به عمل مى 
مد) 5 ��! �! تا�يخ �نتشـا� �گهى نوبت ��F با مر�جعه به سامانه تد��كا) �لكتر�نيكى ��لت 
(سـتا�) به ���> www.setadiran.ir نسـبت به ��يافت �سـنا� مناقصه � كسب �طلاعا) 

بيشتر �قد�F نمايند. 
لا!F به �كر �ست كليه مر�حل برگز��? مناقصه �! ��يافت � تحويل �سنا� فر�خو�� تا با!گشايى 

پاكت ها �! طريق ��گا� سامانه تد��كا) �لكتر�نيكى ��لت (ستا�) �نجاF خو�هد شد.
متقاضيا� شـركت �� فر�خو�� �� صو�) عدF عضويت �� سامانه، مى بايست نسبت به ثبت 
نـاF � ��يافت گو�هى �مضـا? �لكتر�نيكى (به صو�) برخط) بر�? كليه صاحبا� �مضا? مجا! 

� مهر سا!مانى �قد�F لا!F معموQ نمايند.
ساير �طلاعا� موضوP مناقصه :

1 - موضـوP مناقصه: خريد 8 عد� سـركابل گا!? � 36 عد� مفصـل 66 كيلو�لت مو�� نيا! 
بر�c �تصاQ پست ��نشگا� به پست نما!c متر� شير�!

3 - محل تحويل: �نبا� مركز? سـا!ما� حمل � نقل �يلى شـهر���? شـير�! ��قع �� ميد�� 
شهيد شير��? 

4 - مد� �جر� : 4 ما�
�:  3 ما� ��5 - مد� �عتبا� پيشنها

6 - مبلغ تضمين شـركت �� مناقصه بر�بر 2,153,000,000 �يا� به نفع شهر���; شير�+  
(سا+ما� حمل �نقل �يلى)

7 - نوبت ها; چاپ �گهى فر�خو�� :1401/10/17 � 1401/10/18
8 -  �خرين +ما� � محل تحويل �سنا�: ��! سه شنبه مو�q 1401/11/04 ساعت 15 بعد 
�! ظهر به نشـانى شـير�!، خيابا� خبرنگا�، نبش خيابا� شهيد ��ينى، �بيرخانه سا!ما� حمل 

� نقل �يلى شير�! �حومه
9 - گشايش پيشنها� ها: ��!  شنبه مو�q  1401/11/08  ساعت 11 صبح �� محل سا!ما� 

حمل � نقل �يلى شهر���? شير�!
10 - كا�فرما: سـا!ما� حمل � نقل �يلى شـهر���? شير�! � حومه به نشانى: شير�!، خيابا� 

خبرنگا�،  خيابا� شهيد ��ينى مقابل پل شهيد�� �� بز�گى ، تلفن: 071-36292111-15
فاكس: 071-36272092

11 - مهندسـين مشا��: شركت مهندسين مشـا�� موننكو �ير��  به نشانى: تهر��، خيابا� 
�لى عصر، بالاتر �! ميد�� �نك، خيابا� عطا� پلاY 12  به شما�� تما> 02181967002-

02181967064 (�مو� قر����� ها � مناقصا)).
 .�12 - هزينه �نتشا�  �� نوبت �گهى به عهد� برند� مناقصه خو�هد بو

شناسه �گهى 1435864 

�گهى مناقصه عمومى �� مرحله �; شما��       -1401/260
1401-888

SH

1401/10/18: >��نوبت ��� :1401/10/17 نوبت 

���� كل ��تباطا� � �مو� بين �لملل شهر���; شير�+�

موضوP : خريد 8 عد� سركابل گا+; � 36 عد� مفصل 66 كيلو�لت مو�� نيا+ بر�[ �تصا� پست ��نشگا� به پست نما+[ متر� شير�+

�گهى فقد�� سند مالكيت
نظر بر �ينكه �قا? طيا� معر�فخانى �يمچه بر�بر ��خو�ست ����� 10031694- 1401/10/7 � 29111- 95/5/19 
�علاF ��شته كه سند مالكيت شش ��نگ پلاY شما�� 80 فرعى �! 7492 �صلى بخش �� ���بيل كه �� صفحه 440 
�فتر 208 صا�� گشته بعلت نامعلومى مفقو� � پس �! جستجو? كامل پيد� نشد� �ست تقاضا? سند مالكيت �لمثنى 
نمو�� �سـت، لذ� مر�تب طبق بخشنامه شـما�� 139580003144000567- 1395/8/24 به �فاتر �سنا� �سمى 
حو!� تابعه �بلاx سپس �� �جر�? تبصر� يك ما�� 120 �صلاحى قانو� ثبت موضوJ يكبا� �� ��!نامه �گهى گر�يد� 
كه هركس ��عائى بوجو� سند مالكيت يا سند معامله بناF خو� ��شته باشند، ظرh مد) 10 ��! پس �! تا�يخ �نتشا� 
�ين �گهى �لايل قانونى � يا �صل سند مالكيت �� با �خذ �سيد تسليم �ين ����� نمايند. بديهى �ست پس �! �نقضا? 
مد) مقر�� طى تشـريفا) قانونى سـند مالكيت �لمثنى صا�� � تسـليم خو�هد شد � �سنا� ��ليه �! ��\ �عتبا� ساقط 

خو�هد شد.     F �لف 569     تا�يخ �نتشا� 1401/10/17
�حما� حسنى قابل – �ئيس ثبت �سنا� � �ملا` منطقه 2 ���بيل

� 25 ساله چين با طالبا���قر��
 بر�[ بر��شت نفت �فغانستا�

ــلحانه �� �مريكا، پليس 	يالت يوتا 	علا� كر� كه  ــونت ها� مس �� تد	"� خش
 �	جسا� 8 عضو يك خانو	�' 	$ جمله 5 كو�( �	 كشف كر�' كه به �نها تير	ند	$

شد' 	ست.
ــهر 	نو( �� 	يالت يوتا� �مريكا 	علا� كر�ند 	فسر	1 پليس پس 	$  مقاما3 ش
�نكه بر	� بر�سي "ضعيت 	ين خانو	�' به خانه �نها مر	جعه كر�ند، با 	جسا� 8 نفر 
ــته شد' بو�ند.به گفته پليس همه 	جسا�  ــدند كه به �ليل تير	ند	$� كش مو	جه ش
�� �	خل خانه پيد	 شد' 	ست.تحقيقا3 پليس 	�	مه �	��، 	ما مقاما3 مي گويند كه 

مظنوني "جو� ند	�� " خطر� مر�� محلي �	 تهديد نمي كند.
ــهر 	نو( 	علا� كر� كه جامعه محلي 	$ شنيد1 مرگ 	ين خانو	�'  ــهر�	� ش ش
ــد' 	ند."� گفت: همه ما 	ين خانو	�'  ــوكه شد' " 	$ مرگ �نها بسيا� نا�	حت ش ش
ــا " محله خو� �� 	�تباF بو�' 	يم "  ــيا�� 	$ ما با �نها �� كليس ــيم. بس �	 مي شناس
 �ــؤ	لا3 بسيا� ــه �فته 	يم. همه نا�	حت " عز	�	�يم " س با 	ين كو�كا1 به مد�س

"جو� �	��.
ــد1 تحولا3 �� �	خل 	ين خانه $ما1  ــخص ش ــا1 كر� كه مش � خاطرنش"
ــا1 	$ سه شهر مختلف مشغوO تحقيق �� 	ين $مينه  ــيد " با$�س طوO خو	هد كش

هستند.
ــر �مريكا �Q مي �هد " شهرهايي  ــتمر �� سر	س ــونت مسلحانه بطو� مس خش
ــرT)، �لبوكركي (نيومكزيكو، جنوT) " فر$نو (كاليفرنيا،  مانند پو�تلند (	"�گا1، غ
غرT) �� طوO سا2021 O (X1400)، �كو��ها� جديد قتل �	 به نا� خو� ثبت 

كر�ند.
ــلحه "جو� �	��؛  بنابرگز	�X ها، بر	� هر 100 �مريكايي حد"� 120 قبضه 	س
 Oكه تا �"� ژ"ئن سا �	� X�	ما' گز �	سلحه �مريكا 13 خر�	ــونت با  ــيو خش ��ش
ــت هز	� نفر بر 	ثر خشونت با سلاa گر� ��  جا�� (12خر�	� 1401) بيش 	$ هش

�مريكا كشته " 15 هز	� نفر �يگر مجر"a شد' 	ند.
 �بر	ساf �	�' ها� ��شيو خشونت مسلحانه، �� يك ساO گذشته، تير	ند	$� ها
 �ــز	� مجر"a بر جا ــته " بيش 	$ 37 ه ــكا بيش 	$ 19 هز	� كش ــي �� �مري جمع
گذ	شته 	ست.همچنين �� 5 ساO گذشته بيش 	$ 95 هز	� نفر �� �مريكا جا1 خو� 

�	 �� تير	ند	$� ها 	$ �ست �	�' " 186 هز	� نفر �يگر مجر"a شد' 	ند.

 �ــا1 بر	 ــا �"لت طالب ــركت چيني ب يك ش
ــاله  ــتا1 قر	��	� 25 س ــت نفت 	$ 	فغانس بر�	ش
ــاO �يند'  ــه س ــركت چيني طي س 	مضا كر�. ش
 �ــتا1 سرمايه گذ	� 450 ميليو1 �لا� �� 	فغانس

خو	هد كر�.
ــت "$	�3  ــر	1، سرپرس ــز	�X عصر	ي به گ
ــر	��	�� ميا1  ــت طالبا1 گفت ق معا�1 حكوم
ــت " گا$  ــركت نف ــركت چيني «ش ــل " ش كاب
 (CPEIC) «ــين كيانگ �سيا� مركز� �� س
 Oــما ــتخر	n نفت 	$ حو$' �مو��يا �� ش بر	� 	س

	فغانستا1 	مضا شد.
 �ــك كنفر	نس خبر ــا� طالبا1 �� ي مقا� ه
ــد كر�ند 	ين قر	��	� با  با 	علا� 	ين مطلب تأكي
ــركت نفت " گا$ �سيا� مركز� سين كيانگ  ش

	مضا شد' 	ست.
به نوشته يو�"نيو$، 	ين نخستين قر	��	� بز�گ 
ــتا1 با يك كشو� خا�جي 	$  	ستخر	n �� 	فغانس
ــو�  ــت كه طالبا1 قد�3 �	 �� 	ين كش $ماني 	س
ــر	��	� همچنين  ــت. 	ين ق ــت گرفته 	س به �س
 �ــا�كت 	قتصا� ــا1 مي �هد كه چين بر مش نش
ــلطه طالبا1 تأكيد �	��.	ين  با حكومت تحت س
ــو�ها� جها1 ��  ــتر كش ــت كه بيش ��حالي 	س
خصوq به �سميت شناختن حكومت طالبا1 " 

حتي همكا�� با كابل 	جتناT مي "�$ند.
 �ــن كنفر	نس خبر ــفير چين هم كه �� 	ي س
ــت �� خصوq 	ين همكا�� گفت:  حضو� �	ش
ــر	��	� نفت �مو��يا يك پر"ژ' مهم بين چين  «ق
ــا1 �	 به  ــت.» چين هنو$ طالب ــتا1 	س " 	فغانس
�سميت نشناخته 	ما چشم �	شت $يا�� به منابع 
	ين كشو� �	�� " سرمايه گذ	�� قابل توجهي �� 

پر"ژ' كمربند �	' خو� 	نجا� �	�' 	ست.
�قابـت �بَرقد�) ها بر سـر منابع !ير 

!ميني �فغانستا�
 " ــم  ــي مه ــع طبيع مناب  �	�	� ــتا1  	فغانس
 X$�	 ،ــا ــت كه طبق 	�$يابي ه ــمند� 	س 	�$ش
ــت.  ــو1 �لا� 	س ــش 	$ 3 تريلي ــي �1 بي تخمين
ــتا1ِ  قد�3 ها� 	قتصا�� به منابع طبيعي 	فغانس
 Oند " ��حا	ــم �"خته  ــت كنترO طالبا1 چش تح
ــائل  ــو� به يكي 	$ مس ــا�1 	ين كش ــر مع حاض
حساf تبديل شد' 	ست. �"سيه، چين " �مريكا 
ــه به 	ين معا�1 توجه "يژ' �	�ند. �� يك  هر س
ساO حكومت طالبا1، چين بيشترين مذ	كر	3 �	 
ــته " به تا$گي �"سيه نيز  با مقاما3 طالبا1 �	ش

"	�� عرصه مذ	كر' شد' 	ست.
 " ــم  ــي مه ــع طبيع مناب  �	�	� ــتا1  	فغانس
 Tسر ،�ــمند� مانند �هن، مس، كر"�، �" 	�$ش
ــنگ ها� قيمتي " مو	�  " همچنين 	نبوهي 	$ س
كليد� بر	� فنا"�� مانند ليتيو� " كبالت 	ست. 
ــت " گا$ طبيعي نيز ��  ــلا"' بر 	ين، vخاير نف ع
ــو� "جو� �	��. طبق 	�$يابي تيم  شماO 	ين كش
ــك �هه پيش 	نجا�  ــا1 �مريكا كه ي $مين شناس
شد، 	�$X مو	� معدني 	فغانستا1 مي تو	ند بيش 
 �	$ يك تريليو1 �لا� مي باشد. �� گز	�X �يگر
	$سو� �"لت "قت 	فغانستا1 �� ساO 1396 نيز 
ــد كه 	�$X كل ثر"3 معدني 	$  تخمين $�' ش
ــيلي، بيش 	$ 3 تريليو1  ــوخت ها� فس جمله س

�لا� 	ست.
ــر چين،مذ	كر	3  ــلا"' ب ــت طالبا1 ع حكوم
ــت كه 	$  ــيه �	 نيز�غا$ كر�' 	س ــا�� با �"س تج
ــر	3 تهاتر نفت  ــن مذ	ك ــه موضوw ها� 	ي جمل
ــت.  ــي با مو	� معدني " �	�"ها� گياهي 	س �"س
ــر  ــكو بر س "$ير صنعت " تجا�3 طالبا1 �� مس
	ين موضوw با معا"1 "$ير 	نرژ� �"سيه مذ	كر' 

كر�' 	ست.
به �نباO 	نتشا� خبر مذ	كر	3 طالبا1 با �"سيه 
" پيش 	$ �1 تلاX ها� چين �� مديريت معا�1 
	فغانستا1، محافظه كا�	1 	يالا3 متحد' به مسأله 
 �� �معا�1 	فغانستا1 	شا�' كر�' " سرمايه گذ	�
ــير ثبا3 �� 	ين كشو� 	علا� كر�ند. ��  �1 �	 مس

 qختصا	ين مسأله 	مطلبي كه "فاكس نيو$" به 
�	�'، 	�عا شد' 	ست كه نقش �مريكا همو	�كر�1 
ــمت خو�كفايي 	ست " 	ين  ــتا1 به س �	' 	فغانس
كا�� 	ست كه 	$ هيچ كشو�� جز �مريكا ساخته 
 �ــت. 	ين گز	�X مي 	فز	يد؛ 	فغانستا1 �	�	 نيس
 �ــرمايه گذ	� ــيع معدني 	ست كه با س منابع "س
ــو� �	  ــعه �1 مي تو	1 كل 	قتصا� 	ين كش " توس

ــر	� 	يالا3 متحد'  ــوO كر�، 	ما منافع �1 ب متح
ــرمايه گذ	�� �� معا�1 	فغانستا1 ��  چيست؟ س
ــت كه  ــيا� مهم 	س جهت كمك به �" طرaِ بس
ــد'  ــد3 �� كنگر' �مريكا تصويب ش ــن م �� 	ي
 �	ست: طرa توليد �يزتر	شه ها " طرa 	نرژ� ها
ــيعي 	$  ــر �" طرa به مقا�ير "س ــا( كه �� ه پ
ــت. مشكلي كه بر	� توليد  منابع معدني نيا$ هس
ــا� ليتيومي  ــه ها " بر	� توليد باتر� ه �يزتر	ش
 aين �" طر	ــه مطابق  ــا� 	لكتريكي ك خو��"ه
ــند، "جو� �	�� 	ين  ــاخت خو� �مريكا باش بايد س
	ست كه چين بر بخش 	عظم مو	� معدني جها1 

.��	� Oكنتر
ــند'  ــكلاf" نويس ــك 	"چين ــن �" "جي 	$ 	ي
 aين �" طر	ــا�' به  ــه كا� �مريكايي با 	ش محافظ
ــد: نمي تو	1 تاخير كر�، حتي بر	� يك  مي نويس
 n"$ خر	ــس  ــا� پ ــد �� �"$ه � مي 	فز	ي" .$"�
ــتا1، چين طرحي �	 كه  ــد' 	$ 	فغانس 	يالا3 متح
بر	� بيش 	$ يك �هه بر	� معا�1 يك تريليو1 
ــتا1 طر	حي كر�' بو�، عملي كر�.  �لا�� 	فغانس
ــا�' به 20 ساO جنگ  ــند' سپس با 	ش 	ين نويس
ــت  �مريكا " 2 تريليو1 �لا� هزينه �� �نجا، نوش

نمي تو	1 نتيجه �	 �" �ستي تقديم كر�.
 �ــاf 	ين گز	�X �� مقابل بهر' بر�	� بر	س

ــتا1، چيني ها قر	� 	ست به  عنو	1  	$ منابع 	فغانس
بخشي 	$ قر	��	�، بر	� 	فغانستا1 نير"گا' " خط  
 Tبطي بسيا� مطلو	هن بسا$ند. چين با طالبا1 �"�
�	��؛ همچنين با متحد	1 طالبا1 �� پاكستا1، 	ما 
ــكا مي تو	ند 	$ �نها  ــكلاتي نيز �	�� كه �مري مش
ــعه  بهر' بر�	�� كند. 	"لا قر	��	� چيني ها به توس
	قتصا� 	فغانستا1 كمك نمي كند " چيني ها فقط 

بر	� �نها ساخت "سا$ 	نجا� مي �هند.
ــر�"�� �� خو�  ــر چند عمليا3 ف به علا"' ه
ــو�، 	ما چيني ها مو	� خا� �	 	$  معا�1 	نجا� مي ش
	فغانستا1 خا�n مي كنند " 	فغانستا1 �	 	$ منافع 
ــا� $نجير' 	�$X محر"� مي كنند.  �يگر حلقه ه
ــتنا� به گز	�X ها مي گويد؛ "$ير  ــند' با 	س نويس
ــتر  ــد1 كا�	1 �مريكا بيش ــا1 به مع ــد1 طالب مع
متمايل 	ست تا چين، " به يك جلسه  مجا$� كه 
	" با تعد	� 	ندكي 	$ شركت ها� �مريكايي برگز	� 
كر�' بو�، 	شا�' مي كند كه طي �1 "$ير طالبا1 
��خو	ست سرمايه گذ	�� 	$سو� �مريكايي ها �	 

مطرa كر�' بو�.
ــلطه طالبا1 بر  ــن قبل 	$ س ــي معتقدند چي برخ
ــي به معا�1 	فغانستا1  ــتا1، با هد| �سترس 	فغانس
 Oكنتر Oــت. چين به �نبا با طالبا1 گفتگو كر�' 	س
ــت؛  ــر بكر مانند ليتيو� " خا( ها� كمياT 	س vخاي
ــت با 	يالا3  ــي �	 �� �قاب ــي كه مزيت بز�گ 	قد	م
 X�	ــي �"��. طبق گز ــه 	�مغا1 م ــد' " 	�"پا ب متح
�ژ	نس بين 	لمللي 	نرژ� (IEA)، چين ��حاO حاضر 
ــا 60 ��صد ليتيو� " بيش 	$  40 ��صد مس، تقريب

80 ��صد 	$ خا( ها� كمياT �	 توليد مي كند.
 پكن به منظو� 	فز	يش حضو� 	قتصا�� خو� 
 Oستقبا	$ به قد�3 �سيد1 طالبا1 	فغانستا1، 	 ��

كر� " سخنگو� "$	�3 خا�جه 	ين كشو� پس 	$ 
ــلط طالبا1 بر كابل 	علا� كر� كه چين �ما�'  تس
	ست تا �"	بط �"ستانه " همكا�� با 	فغانستا1 �	 
ــعه �هد " نقش سا$ند' 	� 	يفا كند. 	$ $ما1  توس
 F1375تا سقو Oسلامي �� سا	3 	ما�	ــيس  تأس
 " ،1380 Oــا طالبا1 پس 	$ تهاجم �مريكا �� س
 Oــا ــپس �� �"�' جديد حكومت طالبا1 �� س س
ــتند. ملا  1400، كابل " پكن �"	بط نز�يكي �	ش
ــت "$ير  ــر	�� معا"1 	قتصا�� نخس ــي ب عبد	لغن
ــا� �	�� چين نقش  ــت كه 	نتظ ــا1 گفته 	س طالب
ــا�� �يند'  ــعه 	قتص ــا$� " توس مهمي �� با$س

	فغانستا1 	يفا كند.
ــفير چين  ــگ يو" س ــتا، ""	ن ــن �	س  �� همي
ــت "$	�3 معا�1  ــد	� با سرپرس ــل �� �ي �� كاب
ــعه "  ــت �"لت موقت طالبا1 گفت كه توس " نف
	ستخر	n معد1 مس "عينك" لوگر به $"�� �غا$ 
ــك بز�گ ترين معد1  ــو�.معد1 مس عين مي ش
ــطح  ــتا1 " �"مين معد1 مس �� س مس 	فغانس
جها1 	ست. 	ين معد1 �� "لايت لوگر قر	� �	��. 
ــر	��	� بهر' بر�	�� 	$ مس معد1 عينك كه ��  ق
ــت جمهو�� حامد  ــاO 1387 " �� $ما1 �ياس س
ــتا1 "  ــا1 "$	�3 معد1 " نفت 	فغانس كر$� مي
ــيد، تاكنو1  ــركت چيني MCC به 	مضا �س ش

عملي نشد' 	ست.
معـا�� ليتيـوF بـه مثابـه �جـه تمايز 

�فغانستا� �! ساير كشو�هاc معدني �نيا
	فغانستا1 �� كنا� كشو�ها� بوليو�، شيلي " 
	ستر	ليا 	$ جمله معد"� كشو�هايي مي باشد كه 	$ 
معا�1 " منابع ليتيو� "يژ' 	� برخو��	� 	ست. �� 
 (NASA) بطه سا$ما1 فضايي �مريكا	همين �
ــتا1 �	  ــه 	�$X معا�1 ليتيو� 	فغانس ضمن �نك
ــت، بيا1  حد"� يك تريليو1 �لا� تخمين $�' 	س
�	شته 	ست كه مهم ترين معا�1 ليتيو� 	فغانستا1 
ــا 900 كيلومتر " عر~ 150 تا  به طوO 850 ت
ــو� " تا  200 كيلومتر 	$ "لايت هر	3 �غا$ مي ش

"لايت نو�ستا1 	�	مه �	��.
ــن 	لمللي 	نرژ� (IEA) پيش بيني  �ژ	نس بي
ــر	� ليتيو�  ــا� جهاني ب ــت كه تقاض كر�' 	س
 �ــاخت باطر ــي بر	� س ــك عنصر 	ساس كه ي
 �خو��"ها� برقي، گوشي ها� هوشمند، پنل ها
 2040 Oــت تا سا ــيد� " مز	�w با�� 	س خو�ش
ــش 	$ 40 بر	بر خو	هد  ــلا�� (X1419) بي مي
ــو� حاكي 	$ �1  ــو	هد موج ــد. مع 	لوصف، ش ش
ــت كه �� "لايت ها� نيمر"$، هر	3 " غزني،  	س
vخاير ليتيو� قابل توجهي به بز�گي vخاير كشو� 
ــر بز�گ ترين  ــو� �	�� (��حاO حاض بوليو� "ج
ــت 21 ميليو1 تُن  ــد1 ليتيو� جها1 با ظرفي مع
ــه مي تو	ند �� صو�3  ــو� "جو� �	��) ك �� بولي
 �	ستفا�� صحيح، به 	ند	$� نفت عربستا1 سعو�

بر	� 	فغانستا1ِ بحر	1 $�' عايد� �	شته باشد.
ــتن هفت ��صد  ــو� �� 	ختيا� �	ش چين با"ج
 �ــا1، 	$ �يربا$ بنا به نيا$ها ــر ليتيو� جه 	$ vخاي
 �ــتا� تد	"� �شد 	قتصا� فز	يند' 	� كه �� �	س
 �ــرمايه گذ	� ــت ��صد� س خو� 	حر	$ كر�' 	س
 �ــو�ها ــتخر	v nخاير بز�گ ليتيو� �� كش " 	س
 �موسو� به مثلث ليتيو� جها1 (��ژ	نتين، بوليو
ــت. به  ــتا1 بر�مد' 	س ــيلي) " حتي 	فغانس " ش
ــتيابي به 	هد	| معدني �� 	فغانستا1،  منظو� �س
ــگ ليتيو�» به  ــركت معدني «گانفن پكن �" ش
عنو	1 بز�گ ترين توليدكنند' ليتيو� �� جها1 " 
شركت «تيانجي ليتيو�» كه يكي 	$ بز�گ ترين 
معدنچيا1 ليتيو� �� چين 	ست �	 "	�� 	فغانستا1 

كر�' 	ست.
ــئوO «كميتة توسعة 	قتصا�� " با$�گاني  مس
عربي ـ چيني» (CASCF) 	خير	ً 	ظها� �	شته 
	ست كه علا"' بر شركت ها� مو��	شا�'، حد	قل 
 �ــركت �"لتي " خصوصي �يگر نيز 	$سو 20 ش
ــا3 �� خصوq معا�1  چين بر	� 	نجا� تحقيق

	فغانستا1 �	هي 	ين كشو� شد' 	ند.

خشونت مسلحانه 	� �مريكا 
جا� 8 عضو خانو�	� �� جمله

 5 كو	� �� گرفت

حضو� 60 هز�� فلسطيني 	� نما� جمعه 
مسجد�لاقصي

 �ــتن محد"�هايت ها� 	عماO شد' 	$سو ــطيني با پشت سر گذ	ش �' ها هز	� فلس
�شمن صهيونيستي نما$ جمعه �	 �� مسجد مبا�( 	لاقصي به جا �"��ند.

 fلمقد	"قا| بيت 	$ سا$ما1 	ساني فلسطين به نقل � wطلا	يسنا، مركز 	 X�	به گز
گز	�X �	�، 60 هز	� فلسطيني ساكن كر	نه باختر� " قدf " "	�	ضي 	شغالي 48" �� 
ميا1 تد	بير شديد 	منيتي 	�تش �ژيم صهيونيستي خو� �	 به مسجد	لاقصي �ساندند " 

نما$ جمعه �	 �� شكوهي هر چه تما� تر �� 	ين مكا1 مقدf 	قامه كر�ند.
ــه "يژ' بخش  ــتقر	� �� جا� جا� بيت 	لمقدf؛ ب ــت با 	س ــغالگر	1 صهيونيس 	ش
ــجد	لاقصي تعد	�� 	$ خو��"ها� فلسطيني �	  ــهر قدf " ��"	$' ها� مس قديمي ش

متوقف " مد	�( شناسايي فلسطينيا1 �	 با$�سي كر�ند.
 �ــيخ 	سماعيل نو	هضه، خطيب مسجد مبا�( 	لاقصي �� جريا1 	ير	� خطبه ها ش
ــت " بنا به  ــجد	لاقصي تاn عز3 " 	فتخا� " كر	مت ماس نما$ جمعه تأكيد كر�:« مس
 fين مكا1 مقد	سلامي ما به شما� مي �"� " 	 �ــي 	$ با"�ها فرما1 حق تعالي بخش

غير قابل تقسيم 	ست.»
ــطينيا1 �� مسجد	لاقصي " 	قامه  ــگي فلس � ضمن تأكيد بر لز"� حضو� هميش"
ــاكن بيت 	لمقدf �	 به صبر " بر�با�� " حضو� هميشگي  ــطينيا1 س نما$ �� �1، فلس

�� 	ين مكا1 مقدf �عو3 كر�.
 �ــاO گذشته �� ميا1 عا�� سا$ ــكلا3 	مت �� س نو	هضه گفت كه �1 همه مش

ناجو	نمر�	نه �"	بط برخي كشو�ها� عربي با �ژيم صهيونيستي صو�3 گرفت.

عبو� تحريك �ميز نا/شكن �مريكايي
 �� تنگه تايو��

 چين: پاسخ مي 	هيم
ــكن �مريكايي 	$ تنگه تايو	1، سخنگو� سفا�3 چين ��  به �نباO عبو� يك نا"ش
ــيا�� بالايي هستيم " هميشه �ما�' 	يم تا به  ــنگتن تصريح كر�: �� "ضعيت هوش "	ش

خطر	3 " 	قد	ما3 تحريك  �ميز پاسخ �هيم.
ــتي جنگي  ــز	�� �"يتر$، يك كش ــه نقل 	$ خبرگ ــز	�X خبرگز	�� مهر ب ــه گ ب
�مريكايي به بهانه فعاليت ها� عا�� ��يا نو��� 	$ تنگه تايو	1 عبو� كر�؛ 	قد	مي كه 

عصبانيت به حق چين �	 �� پي �	شت.
ــاO ها� 	خير، كشتي  ها� جنگي �مريكا " گاهاً كشتي  ها� كشو�ها� متحد  �� س
ــتا� تنش �فريني ميا1 چين " جزير' تايو	1 �� 	ين  �1 يعني 	نگليس " كانا�	 �� �	س

تنكه حساf 	$ �1 عبو� كر�'  " خشم پكن �	 بر	نگيخته  	ند.
ــكن  ــت كه نا"ش ــو� 	�تش �مريكا ��	ين خصوq �مد' 	س �� بيانيه صا��' 	$س
ــك ها� هد	يت شوند'  به 	ين 	قد	� مبا��3 "�$يد'  «چانگ- هو1»  مجهز به موش

	ست.
ــو� �يگر  سخنگو� سفا�3 چين �� "	شنگتن با تأكيد بر  به گز	�X �"يتر$؛ 	$س
ــت تا «هرچه سريعتر  ــت، 	$ �مريكا خو	س ــد3 با 	ين كا� مخالف 	س 	ينكه چين به ش
ــه تايو	1» �	  ــد' صلح " ثبا3 �� تنگ ــكل  �فرين، تنش  $	 " تضعيف كنن ــا3 مش 	قد	م

متوقف كند.
 �ــفا�3 چين �� "	شنگتن �مد' 	ست: نا"ها ــو� سخنگو� س �� بيانيه صا��' 	$س
ــمش �	 �$	�� نا"بر� مي گذ	�ند. مسئله  �مريكايي پي  �� پي قد�3  نمايي كر�' " 	س
 �ــت. چين همچنا1 �� "ضعيت هوشيا� �1  ها حفظ �$	�� " با$ بو�1 	ين منطقه نيس
بالا قر	� �	شته " هميشه �ما�' 	ست تا به تمامي خطر	3 " 	قد	ما3 تحريك �ميز پاسخ 

�هد. پكن با جديت 	$ حق حاكميت " تماميت 	�ضي خو� حفاظت خو	هد كر�.
ــي 	$ قلمر" خو� مي �	ند.  ــت «چين "	حد»، جزير' تايو	1 �	 بخش پكن تحت سياس
ــك �مريكا 	$ چين  ــر� ملي  گر	ياني كه با كم ــاO 1328 تحت �هب ــن جزير' 	$ س 	ي

گريخته بو�ند، كنترO مي شو�.


